**[§ 29 IPM = Art. IV,23 IPO]**

Controversia, quae vertitur inter episcopos respective Bambergensem et Herbipolensem ac marchiones Brandenburgicos, Culmbachi et Onoltzbachi, de castro, oppido, praefectura et monasterio Kitzingen in Franconia ad Moenum aut amicabile compositione aut summario iuris processu terminetur intra biennium sub poena perdendae praetensionis imponenda tergiversanti; interim dictis dominis marchionibus restituatur nihilominus fortalitium Wilzburg in eum statum, qui tempore traditionis descriptus fuit, ex conventionem et promisso.

**[§ 30 IPM → Art. XIV,1-3 IPO]**

Conventio inita circa alimenta domini Christiani Wilhelmi marchionis Brandenburgici huc repetita censeatur, prout continetur articulo 14 instrumenti Caesareo-Suecici [vgl. Art. XIV,1-3 IPO].

**[§ 31(1) IPM ≠ IPO, § 31(2) IPM → Art. IV,24 IPO]**

Rex Christianissimus tempore et modo inferius definitis circa deductionem praesidorum [vgl. §§ 99, 105 IPM] restituet duci Wurtembergico civitates et fortalitia Hohenwiel, Schorendorff, Tübingen aliaque omnia loca sine ulla reservatione, quae in ducatu Wurtembergico praesidiis suis tenet.

In reliquis paragraphus "Domus Wurtembergica", sicut in instrumento Caesareo-Suecico insertus est [vgl. Art. IV,24 IPO], hic insertus intelligatur.

**[§ 32 IPM ~ Art. IV,25 IPO]**

Principes quoque Wurtembergici lineae Montpelgartensis restituantur in omnes suas ditiones in Alsatia vel ubicunque sitas et nominatim in duo feuda Burgundica Clerval et Passavant et ab utraque parte redintegrentur in eum statum, iura et praerogativas, quibus ante initium horum bellorum gavisus sunt.

**[§ 33 IPM = Art. IV,26 IPO]**

Fridericus marchio Badensis et Hachbergensis eiusque filii et haeredes cum omnibus, qui iisdem quocunque modo inservierunt aut adhucdum inserviunt, cuiuscunque nominis aut conditionis sint, gaudeant et fruuntur supra articulo 2. et 3. descripta amnistia [vgl. §§ 2, 5 IPM] cum omnibus suis clausulis et beneficiis eiusque vigore restituantur plenissime in eum statum in sacris et profanis, in quo ante exortos Bohemiae motus fuit dominus Georgius Fridericus, marchio Badensis et Hachbergensis, quoad Marchionatum Inferiorem Badensem, qui vulgo sub appellatione *Baden-Durlach* venit, itemque quoad marchionatum Hachbergensem, tum etiam quoad ditiones Röttelen, Badenweiler et Sausenberg, non obstantibus sed annullatis quibuscunque interim in contrarium factis mutationibus.

Deinde restituantur marchioni Friderico praefecturae Stein et Renchingen absque onere aeris alieni interea temporis a marchione Guilielmo contracti, ratione fructuum, interesse ac sumptuum per transactionem Etlingae anno Domini millesimo sexcentesimo vicesimo nono [1629] initam dicto Guilielmo marchioni Badensi cessae cum omnibus iuribus, documentis literariis aliisque pertinentiis, ita ut tota illa actio sumptuum ac fructuum perceptorum et percipiendorum cum omni damno et interesse a tempore primae occupationis numerando sublata et penitus extincta sit. Annua quoque pensitatio ex Marchionatu Inferiori Marchionatui Superiori pendenda solita virtute praesentium penitus sublata, annullata et annihilata sit, nec eo

nomine quicquam vel de praeterito vel de futuro imposterum unquam praetendatur vel exigatur.

Alternetur etiam imposterum inter utramque lineam Badensem, Inferioris scilicet et Superioris Marchionatus Badensis, praecedentia et sessio in comitiis et circuli Suevici aliisque universalibus vel particularibus Imperii aut quibuscunque conventibus, pro nunc tamen eadem praecedentia penes marchionem Fridericum, dum superstes erit, permanente.

**[§ 34 IPM = Art. IV,27 IPO]**

De baronatu Hohengerolseck conventum est, ut si domina principissa Badensis praetensa sua iura in dicto baronatu documentis authenticis sufficienter probaverit, restitutio statim post latam desuper sententiam fiat cum omni causa omnique iure vigore documentorum competenti. Cognitio autem haec finiatur a die publicatae pacis intra biennium. Nullae denique actiones, transactiones vel exceptiones generales vel speciales clausulae in hoc instrumento pacis comprehensae (quibus omnibus per expressum et in perpetuum vigore huius derogatum sit) ab una vel altera parte ullo unquam tempore contra hanc specialem conventionem allegentur vel admittantur.

**[§ 35 IPM → Art. IV,28-45 IPO]**

Paragraphi "Dux de Croy etc.", "Quod controversiam Nassaw-Siegen etc.", "Comitibus Nassaw-Saraepontanis etc.", "Domus Hanoica etc.", "Joannes Albertus comes Solmensis etc.", "Itemque restituatur domus Solms etc.", "Comites de Isenburg etc.", "Rheingravii etc.", "Vidua domini Ernesti comitis Sainensis etc.", "Castrum et comitatus Falckenstein etc.", "Restituatur etiam domus Waldeck etc.", "Joachimus Ernestus comes Ottingensis etc.", "Item domus Hohenloica etc.", "Fridericus Ludovicus etc.", "Ferdinandus Carolus etc.", "Domus Erbacensis etc.", "Vidua et haeredes comitis a Brandenstein etc.", "Baro Paulus Kevenhillier etc." hic iisdem verbis inserti intelligantur, prout in instrumento Caesareo-Suecico [vgl. Art. IV,28-45 IPO] continentur.

**[§ 36 IPM = Art. IV,46 IPO]**

Contractus, permutationes, transactiones, obligationes et instrumenta debiti vi metuve seu statibus seu subditis illicite extorta, prout in specie queruntur Spira, Weisenburgum ad Rhenum, Landavia, Reutlingen, Hailbrunna aliique, ut et redemptae cessaeque actiones abolitae atque ita annullatae sunt, ut ullum iudicium actionemve eo nomine intentare minime liceat. Quod si vero debitores instrumenta crediti vi metuve creditoribus extorserint, ea omnia restituantur actionibus desuper salvis.

**[§ 37 IPM = Art. IV,47-48 IPO]**

Debita, sive emptionis, venditionis, annuorum reddituum sive alio nomine vocentur, si ab una alterave belligerantium parte in odium creditorum violenter extorta sint, contra debitores veram violentiam et realem solutionem intercessisse allegantes et se ad probandum offerentes nulli processus executivi decernantur nisi his exceptionibus praevia plenaria causae cognitione decisis, [vgl. Art. IV,48 IPO] processu desuper instituto a pacis publicatione intra biennium finiendo sub poena perpetui silentii contumacibus debitoribus imponenda. Processus autem hactenus eo nomine contra ipsos decreti una cum transactionibus et promissionibus pro futura creditorum restitutione factis tollantur et enerventur, salvis tamen iis pecuniarum summis, quae flagrante bello pro aliis ad avertenda maiora eorum pericula et damna bono animo et intentione erogatae sunt.